ДОГОВОР
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

г. Пятигорск «20» февраля 2019 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования "Северо-Кавказский федеральный университет",
именуемый в дальнейшем «Университет» в лице директора Института
сервиса, туризма и дизайна (филиал) СКФУ в г. Пятигорске Шебзуховой
Татьяны Александровны, действующего на основании доверенности №
5720-01/16 от 27.12.2018, с одной стороны и Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Владикавказский ордена
Дружбы народов политехнический техникум», именуемое в дальнейшем
«Техникум», в лице директора Бирагова Давида Анатольевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Техникум реализует образовательные программы среднего

профессионального образования — программы подготовки специалистов
среднего звена базовой подготовки по нижеперечисленным специальностям с
использованием в сетевой форме ресурсов Университета:
У 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)
У 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного

оборудования (по отраслям)
У 21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых
У 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям).

1.2. Статус обучающихся
Стороны реализуют образовательную программу в отношении

обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке на
обучение по ней в Техникум.

В Техникуме обучающиеся являются студентами, в Университете -
слушателями.

Перечень обучающихся согласуется Сторонами путем заключения
дополнительного соглашения не позднее чем 10 дней до начала реализации
образовательной программы.

Общее количество обучающихся по Образовательным программам
составляет до ста человек.

Стороны каждое полугодие в соответствии с календарным учебным
графиком направляют друг другу справку о результатах промежуточной
аттестации обучающихся, включающую зачетные (экзаменационные)
ведомости, на основании которых Стороны осуществляют зачет результатов
освоения обучающимися дисциплин (модулей).

1.3. Финансовые (денежные) обязательства по настоящему договору не
предусматриваются. Обязательства сторон, связанные с финансовыми
(денежными) расчетами, могут быть регламентированы отдельным
договором или соглашением сторон.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Техникум имеет право:
2.1.1. Проводить отбор, оценку и мотивационные мероприятия для

студентов Университета с целью прохождения ими практики в Техникуме
и/или трудоустройства.

2.1.2. Предлагать для распространения в Университете
информационные, рекламные и иные материалы, содержащие сведения о
возможности прохождения практики и/или трудоустройства в Техникум, а
также о мероприятиях и программах, реализуемых Техникума на базе
Университета.

2.1.3. В соответствии с потребностями Техникума принимать на работу
выпускников Университета, показавших высокие результаты в процессе
обучения и проявивших себя с лучшей стороны в ходе прохождения
преддипломной практики в Техникуме.

2.1.4. Присутствовать на защите дипломных работ студентов,
участвовать в Днях карьеры, проводимых тренингах и семинарах на базе
Университета.

2.1.5. Вносить предложения по повышению качества учебного процесса
Университета.

2.2. Техникум обязуется:
2.2.1. Организовывать прохождение студентами различных видов

практики и стажировки с учетом возможностей Техникума и потребностями
ВУЗа в соответствии с предоставляемыми списками студентов.

2.2.2. Назначать квалифицированных специалистов Техникума для
руководства практикой студентов Университета в подразделениях
Техникума.

2.2.3. Обеспечивать студентам Университета безопасные условия
прохождения практики на каждом рабочем месте, знакомить студентов с
правилами внутреннего трудового распорядка, условиями работы, условиями
соблюдения коммерческой тайны, охраны труда в Техникуме.

2.2.4. Обеспечивать студентов Университета возможностью
пользоваться информационными материалами неконфиденциального
характера для успешного прохождения практики и выполнения выпускных
квалификационных (дипломных) работ (проектов) и курсовых работ
(проектов).

2.3. Университет имеет право:
2.3.1. Публиковать в научных сборниках Университета статьи, научные

разработки работников Техникума по согласованию с редакционным советом
Университета.

2.3.2. Размещать сведения о Техникуме в средствах информации
Университета.

2

2.4. Университет обязуется:
2.4.1. Содействовать оценке и мотивации студентов с целью

прохождения ими практики и/или трудоустройства в Техникум.
2.4.2. Информировать Техникум о предусмотренных учебным планом

Университета сроках проведения различных видов практики.
2.4.3. Направлять в Техникум списки студентов Университета,

рекомендуемых для прохождения практики/стажировки в Техникуме, не
позднее, чем за 14 дней до ее начала.

2.4.4. Направлять в адрес Техникума студентов Университета для
прохождения практики/стажировки в соответствии с предоставленным
списком.

2.4.5. Обеспечивать учебно-методическое руководство
практикой/стажировкой.

2.4.6. Выделять в качестве руководителей практики
высококвалифицированных специалистов из числа профессорско-
преподавательского состава Университета.

2.4.7. Рассматривать предложения Техникума по повышению качества
учебного процесса.

2.4.8. Информировать студентов о возможности прохождения практики в
Техникуме, о возможности трудоустройства в Техникум, а также о
мероприятиях и программах, реализуемых Техникумом на базе
Университета, в том числе путем размещения информационных, рекламных
и иных материалов, предложенных Техникумом.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
3.1. Стороны обязуются хранить втайне любую информацию и данные,

предоставленные каждой из сторон в связи с исполнением обязательств
настоящего Договора, не раскрывать и не разглашать в общем и в частности
факты и/или иную информацию какой-либо третьей стороне без
предварительного письменного согласия другой стороны настоящего
Договора.

3.2. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны
настоящим Договором, не распространяются на общедоступную
информацию, а также на информацию, известную третьим лицам не по вине
одной из Сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Споры между Университетом и Техникумом о выполнении

обязательств по настоящему Договору рассматриваются в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, каждый из

которых имеет равную силу.

3

5.2. Настоящий Договор заключается на 3 года с «20» февраля 2019 г.
по «20» февраля 2022 г. и вступает в силу с момента его подписания обеими
Сторонами.

5.3. Расторжение или пролонгация Договора возможна с обоюдного
согласия сторон.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены

по предложению каждой из Сторон. Предложения по изменению или
дополнению условий настоящего Договора рассматриваются в течение
одного месяца.

6.2. Дополнительные изменения или дополнения к настоящему Договору
оформляются в форме дополнительного Приложения, которое является
неотъемлемой частью настоящего Договора.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский
федеральный университет»
Институт сервиса, туризма и дизайна
(филиал) СКФУ в г. Пятигорске
Юридический адрес: 357500,
г. Пятигорск, пр. 40 лет Октября, 56

ГБОУ «Владикавказский ордена
Дружбы народов политехнический
техникум»
Юридический адрес: 362003,
Республика Северная Осетия-Алания,
г. Владикавказ, пр. Коста, 195

ИНН 2635014955 КПП 263202001
УФК по Ставропольскому краю
(Институт сервиса, туризма и дизайна
(филиал) СКФУ в г. Пятигорске л/с
30216Ш68270) р/с
40501810700022000002
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ Г.
СТАВРОПОЛЬ
БИК 040702001 ОКТМО 07727000
ОГРН 1022601961580

ИНН 1504011557
КПП 151501001
УФК по РСО-А (ГБПОУ «ВОДНПТ»
л/с 20106484530)
Расчетный счет
40601810590331000001
в ГРКЦ НБ РЕСП. СЕВ. ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ БАНКА РОССИИ
БИК 049033001
ОКПО 00200743
ОКОГУ 2300223
ОКОПФ 72 ОКФС 13
ОКВЭД 80.22.21
ОКАТО 90401362000
ОГРН 1021500512010
Тел.: 8(8672)33-33-15
E-mail: vpt@edul5.ru

Директор

4

mailto:vpt@edul5.ru